Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

PORTARIA N° 8.349, DE 01 DE MARÇO DE 2023.

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 2/2023.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a Lei

n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43;

RESOLVE:

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 2/2023, objeto

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO

PREVENTIVA, CORRETIVA E FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA O SISTEMA ELETRÔNICO,

REFRIGERAÇÃO E ESTRUTURAL DOS EQUIPAMENTOS CÂMARAS DE CONSERVAÇÃO DE VACINAS DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPANEMA-PR, EM ATENDIMENTO AO PROGRAMA

ESTADUAL DE FORTALECIMENTO DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE – PROVIGIA-PR.

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público

o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por Lote;

Vencedores

Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quant

idade

Preço

REVIMEDIC

EQUIPAMENTOS

MÉDICOS LTDA

1 1 BATERIA 12V 185AH ORIGINAL CÂMARA DE

VACINAS

FREE

DOM

4,00 2.590,00

REVIMEDIC

EQUIPAMENTOS

MÉDICOS LTDA

1 2 CARGA DE GÁS    DUO

GOL

D

4,00 490,00

REVIMEDIC

EQUIPAMENTOS

MÉDICOS LTDA

1 3 COMPRESSOR   EMB

RAC

O

4,00 890,00

REVIMEDIC

EQUIPAMENTOS

MÉDICOS LTDA

1 4 CONTROLADOR MT543   FULL

GAU

GE

4,00 980,00

REVIMEDIC

EQUIPAMENTOS

MÉDICOS LTDA

1 5 DISCADORA TELE ALARME FIXA   SULT

ON

4,00 690,00

REVIMEDIC

EQUIPAMENTOS

MÉDICOS LTDA

1 6 EVAPORADOR   EOS 4,00 890,00

REVIMEDIC

EQUIPAMENTOS

MÉDICOS LTDA

1 7 FONTE CARREGADORA   HAY

ONIK

4,00 590,00

REVIMEDIC

EQUIPAMENTOS

MÉDICOS LTDA

1 8 GAXETA   REFR

ICOM

P

4,00 390,00

REVIMEDIC

EQUIPAMENTOS

MÉDICOS LTDA

1 9 INVERSOR DE ONDA MODIFICADA 1000W   HAY

ONIK

4,00 1.490,00

REVIMEDIC

EQUIPAMENTOS

MÉDICOS LTDA

1 10 MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E

CALIBRAÇÃO DAS CÂMARAS DE  CONSERVAÇÃO

DE VACINAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE DE CAPANEMA-PR. RECALIBRAÇÃO DO

SENSOR DE TEMPERATURA ATRAVÉS DE

CALIBRADOR MESTRE CERTIFICADO VIA RBC

(REDE BRASILEIRA DE CALIBRAÇÃO).

PROP

RIA

8,00 1.290,00

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

REVIMEDIC

EQUIPAMENTOS

MÉDICOS LTDA

1 11 PLACA PRINCIPAL   AMC

P

4,00 1.490,00

REVIMEDIC

EQUIPAMENTOS

MÉDICOS LTDA

1 12 SENSOR DE TEMPERATURA   FULL

GAU

GE

4,00 190,00

REVIMEDIC

EQUIPAMENTOS

MÉDICOS LTDA

1 13 TRANSFORMADOR 1000W   INCO

CEL

4,00 590,00

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Eletrônico Nº 2/2023, é de R$ 55.400,00

(Cinqüenta e Cinco Mil e Quatrocentos Reais).

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque

Caminho do Colono primeiro dia de março de 2023

Américo Bellé

Prefeito Municipal